
ZARZĄDZENIE NR 1496(67)22

PREZYDENTA MIASTA PIŁY 

z dnia 08 lutego 2022 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Piły

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372

z późn. zm.), zarządzam, co następuje:

§ 1.  1. W załączniku  do  zarządzenia  Nr  1310(319)21 Prezydenta  Miasta  Piły  z  dnia

28 września 2021 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Piły wprowadza się

następujące zmiany:

1) w § 12 ust. 2 dodaje się pkt 3, który otrzymuje brzmienie:

„3) dyrektor Wydziału Architektury”;

2) w § 14 ust. 2 pkt 1 po słowie „zastępca” dodaje się słowo „dyrektora”;

3) w § 17 ust. 1 dodaje się pkt 19, który otrzymuje brzmienie:

„19) Wydział Architektury A”;

4) w § 18 ust. 1:

a) pkt 9 lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) dwóch zastępców dyrektora Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich”;

b) pkt 10 lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) zastępca dyrektora Miejskiej Pracowni Urbanistycznej”

5) dodaje się pkt 18, który otrzymuje brzmienie:

a) „18) dyrektor Wydziału Architektury

a) zastępca dyrektora Wydziału Architektury”;

6) w § 20 ust. 2 dodaje się pkt 28, który otrzymuje brzmienie:

a) „28) realizowania zadań związanych ze zgłaszaniem wewnętrznych nieprawidłowości

oraz ochrony sygnalistów w urzędzie”,

b) dotychczasowe pkt 28 i 29 otrzymują numerację 29 i 30;

7) w § 23 ust. 4:

a) pkt  13  otrzymuje  brzmienie  „13)  prowadzenia  spraw  związanych  z  usuwaniem

wyrobów  zawierających  azbest  oraz  wprowadzania  danych  do  bazy  azbestowej

prowadzonej przez organ właściwy w tym zakresie”,

b) dodaje się pkt 20, który otrzymuje brzmienie: „20)  prowadzenia spraw związanych

z realizacją programu „Czyste powietrze””,

1 z 10



c) dodaje się pkt 21, który otrzymuje brzmienie: „21) prowadzenia spraw związanych

z  realizacją  programu  dofinansowania  do  zabiegów  kastracji,  sterylizacji

i elektronicznego znakowania zwierząt domowych w celu zapobiegania bezdomności

zwierząt na terenie miasta Piły”;

8) w § 23 ust. 6:

a) skreśla się pkt 1, kolejne pkt od 2 do 5 otrzymują numerację od 1 do 4,

b) w  zakresie  wykonywania  zadań  zleconych  punkt  otrzymuje  brzmienie:  „oraz

wykonywanie zadań zleconych dotyczących całości spraw wynikających z Centralnej

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej”;

9) w § 25 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3.  Przy  wydziale  działa  Pełnomocnik  do  spraw  rodziny,  seniorów  i  osób

z  niepełnosprawnością  (PRSN)  oraz  koordynator  do  spraw  dostępności  informacyjno-

komunikacyjnej”;

10) w § 28 ust. 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) współpraca z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie pozyskiwania

środków zewnętrznych”;

11) § 29 otrzymuje brzmienie:

„§  29.  Miejska  Pracownia  Urbanistyczna  (PU) wykonuje  zadania  dotyczące

w szczególności:

1) analizy stanu zagospodarowania przestrzennego miasta Piły, uzbrojenia terenu oraz

stanu i funkcjonowania środowiska przyrodniczego i kulturowego;

2) opracowywania koncepcji  funkcjonalno-przestrzennych miasta Piły wynikających

z dokonanych analiz;

3) analizy  wniosków  w  sprawie  zmiany  studium  uwarunkowań  i  kierunków

zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Piły  i  rozstrzygnięć  wynikających

z analiz;

4) analizy  wniosków  w  sprawie  sporządzania  lub  zmiany  miejscowych  planów

zagospodarowania przestrzennego i rozstrzygnięć wynikających z analiz;

5) prowadzenie rejestru wniosków w sprawie sporządzania lub zmiany miejscowych

planów zagospodarowania przestrzennego;

6) opracowywania  wieloletnich  programów  sporządzania  miejscowych  planów

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru miasta Piły;

7) wykonywania  analiz  dotyczących  zasadności  przystąpienia  do  sporządzenia

miejscowych planów i stopnia zgodności z ustaleniami studium oraz dotyczących

inwestycji mieszkaniowych;

2 z 10



8) przygotowywania  projektów  uchwał  w  sprawie  przystąpienia  do  porządzenia

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, materiałów geodezyjnych

i zakresu prac planistycznych;

9) wykonywania  opracowań  ekofizjograficznych  do  studium  uwarunkowań

i kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  oraz  miejscowych  planów

zagospodarowania przestrzennego;

10) przeprowadzania  trybu  formalno-prawnego  sporządzania  projektu  studium oraz

projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego;

11) przeprowadzania strategicznych ocen oddziaływania na środowisko dla projektów

miejscowych  planów  zagospodarowania  przestrzennego,  projektów  studiów

uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Miasta  Piły  oraz

dla projektów zmian tych dokumentów;

12) opracowywania projektu  studium uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania

przestrzennego Miasta Piły;

13) opracowywania  projektów  miejscowych  planów  zagospodarowania

przestrzennego oraz przekazywania oryginałów do Wydziału Architektury w celu

archiwizowania;

14) sporządzania,  w  ramach  strategicznych  ocen  oddziaływania  na  środowisko,

prognoz  oddziaływania  na  środowisko  dla  projektów  miejscowych  planów

zagospodarowania  przestrzennego,  studiów  uwarunkowań  i  kierunków

zagospodarowania  przestrzennego  Miasta  Piły  oraz  dla  projektów  zmian  tych

dokumentów;

15) wprowadzania  informacji  i  danych  do  bazy  danych  o  ocenach  oddziaływania

przedsięwzięcia  na  środowisko  oraz  strategicznych  ocenach  oddziaływania

na środowisko,  w  zakresie  strategicznych  ocen  oddziaływania  na  środowisko

prowadzonych przez Miejską Pracownię Urbanistyczną;

16) przygotowywania materiałów do prognoz skutków finansowych uchwalenia planu

miejscowego;

17) opracowywania danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku,

wytwarzanych  w  Miejskiej  Pracowni  Urbanistycznej  i  zamieszczania  ich

w publicznie dostępnym wykazie danych;

18) udostępniania informacji  o  środowisku i  jego ochronie oraz innych informacji,

znajdujących się w posiadaniu Miejskiej Pracowni Urbanistycznej;

19) opracowywania sprawozdań statystycznych z zakresu planowania przestrzennego

w gminie;

3 z 10



20) przekazywania  danych  o  dokumentach  wymagających  publikacji  w  Biuletynie

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Piły;

21) opiniowania  w  sprawach  przeznaczeń  w  projektach  planów  i  planach

miejscowych;

22) opiniowania  projektów  inwestycyjnych  oraz  opracowywania  wytycznych  do

projektów inwestycyjnych gminy;

23) opracowywania  ocen  aktualności  studium  uwarunkowań  i  kierunków

zagospodarowania  przestrzennego  oraz  miejscowych  planów zagospodarowania

przestrzennego;

24) opracowywania  koncepcji  zagospodarowania  nieruchomości  wymagających

wydzielenia  dróg  publicznych  o  ile  ich  rozgraniczenie  nie  wynika  z  ustaleń

miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  oraz  koncepcji  podziału

nieruchomości  gminnych  (współpraca  z  Wydziałem  Gospodarki

Nieruchomościami);

25) współdziałania z  Wydziałem Architektury w zakresie  ustaleń projektów decyzji

o warunkach zabudowy w przypadku braku miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego;

26) współdziałania  z  Wydziałem  Rozwoju  i  Funduszy  Europejskich  w  zakresie

programowania  procesów  infrastruktury  społecznej  i  technicznej  miasta

i w opracowywaniu dokumentów dotyczących zagospodarowania obszaru miasta;

27) współdziałania z Wydziałem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w zakresie

planowania infrastruktury technicznej oraz dróg;

28) obsługi techniczno–biurowej Gminnej Komisji Urbanistyczno–Architektonicznej”;

12) § 30 otrzymuje brzmienie:

„§ 30. Wydział Architektury (A) wykonuje zadania dotyczące w szczególności:

1) wydawania  wypisów  i  wyrysów  ze  studium  uwarunkowań  i  kierunków

zagospodarowania Miasta Piły (studium);

2) wydawania  wypisów  i  wyrysów  z  miejscowych  planów  zagospodarowania

przestrzennego (planów);

3) prowadzenia  rejestru  obowiązujących  miejscowych  planów  zagospodarowania

przestrzennego;

4) prowadzenia  archiwum  oryginałów  miejscowych  planów  zagospodarowania

przestrzennego: obowiązujących, nie obowiązujących i uchylonych;

4 z 10



5) przygotowywania projektów i wydawanie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji

celu  publicznego  oraz  decyzji  o  warunkach  zabudowy  w  przypadku  braku

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego;

6) przygotowania projektów uchwał o ustaleniu lokalizacji inwestycji mieszkaniowej;

7) rejestrowania w odrębnych rejestrach:

a) decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego,

b) decyzji o warunkach zabudowy,

c) przesłanych  odpisów  decyzji  innych  organów  wydających  decyzje

w indywidualnych  sprawach  z  zakresu  administracji  publicznej,  które  dotyczą

zagospodarowania terenu;

8) wydawania zaświadczeń:

a) o przeznaczeniu terenu w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania

przestrzennego  lub  o  braku  ustaleń  obowiązującego  miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego,

b) o  kierunkach  zagospodarowania  terenu  w  studium  uwarunkowań  i  kierunków

zagospodarowania przestrzennego,

c) o położeniu  na  obszarze  zdegradowanym i  obszarze  rewitalizacji,  o  położeniu

w specjalnej strefie rewitalizacji oraz ustanowieniu na rzecz Gminy Piła prawa

pierwokupu;

9) wydawania zaświadczeń o zgodności zmiany sposobu użytkowania obiektu lub jego

części  z  ustaleniami  obowiązującego  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego;

10) przygotowywania opinii wstępnych projektów podziału nieruchomości;

11) opiniowania  terenów  i  obiektów  przeznaczonych  do  wydzierżawienia  lub

sprzedaży – we współpracy z Wydziałem Gospodarki Nieruchomościami;

12) oceny  rodzajów  terenów  w  rozumieniu  przepisów  o  ochronie  środowiska,

w przypadku braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego;

13) innych opinii z zakresu gospodarki i ładu przestrzennego;

14) współdziałania  z  Wydziałem  Rozwoju  i  Funduszy  Europejskich  w  zakresie

planowania infrastruktury technicznej oraz ochrony środowiska;

15) współdziałania z Wydziałem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w zakresie

planowania infrastruktury technicznej oraz ochrony środowiska;

16) współdziałania  z  Miejską  Pracownią  Urbanistyczną  w  trybie  sporządzania

miejscowych  planów  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Piły,

5 z 10



w szczególności składanie wniosków do projektów planów w zakresie wynikającym

z zadań wydziału.”;

13) w § 32 ust. 2:

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie „2) obsługi organizacyjnej Pilskiej  Rady Seniorów przy

współpracy  z  Pełnomocnikiem  do  spraw  rodziny,  seniorów  i  osób

z  niepełnosprawnością”,

b) dodaje się pkt 4,  który otrzymuje brzmienie „obsługi organizacyjnej Młodzieżowej

Rady Miasta Piły”;

14) dotychczasowe paragrafy od 30 do 38 otrzymują numerację od 31 do 39.

2. Załącznik  nr  1  do  Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędu  Miasta  Piły,  otrzymuje

brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.

3.  Załącznik  nr  3  do  Regulaminu  Organizacyjnego  Urzędu  Miasta  Piły,  otrzymuje

brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Piła.

§  3. Zarządzenie  wchodzi  w  życie  z  dniem  podpisania  i  ma  zastosowanie

od dnia 1 lutego 2022 r.

PREZYDENT MIASTA PIŁY

/-/dr inż. Piotr Głowski

RADCA PRAWNY
      Bd P – 161
 /-/Łukasz Czarny

6 z 10



I Zastępca
Prezydenta Miasta Piły

II Zastępca
 Prezydenta Miasta Piły Sekretarz Gminy PiłaSkarbnik Gminy Piła

Prezydent Miasta Piły

PREZYDENT MIASTA PIŁY
/-/dr inż. Piotr Głowski

Załącznik nr 1
do zarządzenia nr 1496(67)22

Prezydenta Miasta Piły 
z dnia 08 lutego 2022 r.

Załącznik nr 1
do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Piły

 

Wydział Spraw 
Obywatelskich
 i Społecznych

Wydział Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej

Wydział Oświaty,
 Kultury i Sportu

Urząd Stanu Cywilnego

Straż Miejska

Wydział Gospodarki
 Nieruchomościami

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego

Wydział 
Organizacyjno-Prawny

Wydział Administracyjny

Zespół Radców
Prawnych

Zespół
 Informatyków

Wydział Podatków i Opłat 
Lokalnych

Miejska Pracownia
Urbanistyczna

Wydział Rozwoju i Funduszy
Europejskich

Referat Budżetu

Referat Księgowości
Urzędu

Biuro Prezydenta

Audytor Wewnętrzny

Biuro Rady Miasta

Biuro Zamówień 
Publicznych

Biuro Nadzoru 
Właścicielskiego

Służba BHP

Referat Terenowo-
Prawny

Referat Obrotu 
Nieruchomościami

Referat Gospodarki
Gruntami

Kancelaria 
Główna Urzędu

Koordynator ds. funkcjonowania 
kontroli zarządczej

Biuro Obsługi Klienta

Administrator Bezpieczeństwa 
Systemów Informatycznych

Referat ds. Funduszy

Referat ds. Inwestycji

Referat Spraw Komunalnych
i Ochrony Środowiska

Referat Spraw
Mieszkaniowych 

Referat Działalności
Gospodarczej

Archiwum Zakładowe

Koordynator czynności 
kancelaryjnych

Zespół Pracowników Obsługi

Pełnomocnik ds. wdrożenia 
zarządzania ryzykiem

Inspektor ochrony danych

Pełnomocnik ds. ochrony 
informacji niejawnych

Referat Prewencji

Pełnomocnik ds. rodziny, seniorów
i osób z  niepełnosprawnością

Koordynator ds. dostępności 
informacyjno-komunikacyjnej

Koordynator ds. dostępności 
architektonicznej

Koordynator ds. dostępności 
cyfrowej

Referat ds. Zarządzania 
Kryzysowego

Gminny Zespół
 Zarządzania Kryzysowego

Wydział Finansowy

Wydział Architektury



Załącznik nr 2
do zarządzenia nr 1496(67)22

Prezydenta Miasta Piły 
z dnia 08 lutego 2022 r.

załącznik nr 3
do Regulaminu Organizacyjnego

Urzędu Miasta Piły

Wykaz miejskich jednostek organizacyjnych, instytucji kultury 
i spółek prawa handlowego z udziałem miasta

I. Miejskie jednostki organizacyjne

lp. nazwa adres
komórka organizacyjna,

której kierownik sprawuje
merytoryczny nadzór

-1- -2- -3- -4-

1.
Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Stanisława Staszica w Pile

ul. Staromiejska 11
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

2.
Szkoła Podstawowa nr 2 
im. Olimpijczyków Polskich w Pile

ul. Roosevelta 12
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

3.
Szkoła Podstawowa nr 3 
im. Jana Brzechwy w Pile

ul. Brzozowa 4
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

4.
Szkoła Podstawowa nr 4 
im. Mikołaja Kopernika w Pile

ul. Grabowa 18
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

5.
Szkoła Podstawowa nr 5
im. Dzieci Polskich w Pile

aleja Niepodległości 18
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

6.
Szkoła Podstawowa nr 6
im. Lotników Polskich w Pile

ul. Żeromskiego 41
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

7.
Szkoła Podstawowa nr 7 
im. Adama Mickiewicza w Pile

aleja Wojska Polskiego 45
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

8.
Szkoła Podstawowa nr 11 
im. Królowej Jadwigi w Pile

ul. Królowej Jadwigi 2
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

9.
Szkoła Podstawowa nr 12 
z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Janusza Korczaka w Pile

ul. Lelewela 140
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

10. Publiczne Przedszkole nr 1 w Pile
ul. dr. Franciszka Witaszka 4
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

11. Publiczne Przedszkole nr 2 w Pile
ul. Roosevelta 38A
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

12. Publiczne Przedszkole nr 3 w Pile
ul. Wincentego Pola 16
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

13. Publiczne Przedszkole nr 4 w Pile
ul. Kusocińskiego 10A
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

8 z 10



lp. nazwa adres
komórka organizacyjna,

której kierownik sprawuje
merytoryczny nadzór

-1- -2- -3- -4-

14.
Publiczne Przedszkole nr 5 
im. Niezapominajki w Pile

ul. Konopnickiej 7
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

15.
Publiczne Przedszkole nr 6
im. Jasia i Małgosi w Pile

ul. Żeleńskiego 15 
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

16. Publiczne Przedszkole nr 11 w Pile
ul. św. Jana Bosko 2
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

17. Publiczne Przedszkole nr 12 w Pile
ul. Reja 11
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

18. Publiczne Przedszkole nr 13 w Pile
ul. Kraszewskiego 2
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

19.
Publiczne Przedszkole nr 14
im. Wróbelka Elemelka w Pile

ul. Jana Brzechwy 10
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

20. Publiczne Przedszkole nr 15 w Pile
ul. Grabowa 20
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

21.
Publiczne Przedszkole nr 16 
im. Czerwonego Kapturka w Pile

aleja Powstańców 
Wielkopolskich 86A
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

22.
Publiczne Przedszkole nr 17
im. Krasnala Hałabały w Pile

ul. Śniadeckich 3A
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

23.
Publiczne Przedszkole nr 18 
im. Kubusia Puchatka w Pile

ul. Trentowskiego 3
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

24.
Publiczne Przedszkole nr 19 
im. Misia Uszatka w Pile

ul. Królowej Jadwigi 20
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

25.
Centrum Usług Wspólnych 
Gminy Piła

ul. Dąbrowskiego 8
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

26. Zespół Żłobków w Pile
ul. Grabowa 7
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

27.
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
w Pile

ul. Kwiatowa 5
64–920 Piła

Wydział Spraw Obywatelskich 
i Społecznych

28.
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
w Pile

ul. Bydgoska 76
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

29.
Miejski Zakład Gospodarki
Mieszkaniowej w Pile

ul. Dąbrowskiego 8
64–920 Piła

Wydział Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej

30. Zarząd Dróg i Zieleni w Pile
ul. gen. Władysława 
Andersa 10
64–920 Piła

Wydział Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej

9 z 10



II. Instytucje kultury

lp. nazwa adres
komórka organizacyjna,

której kierownik sprawuje
merytoryczny nadzór

-1- -2- -3- -4-

1. Muzeum Stanisława Staszica w Pile
ul. Browarna 18
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

2.
Regionalne Centrum Kultury – Fabryka 
Emocji

plac Staszica 1
64–920 Piła

Wydział Oświaty, Kultury
i Sportu

III. Spółki prawa handlowego z udziałem miasta

lp. nazwa adres
komórka organizacyjna,

której kierownik sprawuje
merytoryczny nadzór

-1- -2- -3- -4-

1.
Pilskie Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. 

ul. gen. Sikorskiego 82 A
64–920 Piła

Biuro Nadzoru
Właścicielskiego

2.
Miejskie Wodociągi i Kanalizacja
Sp. z o. o. 

ul. Chopina 2
64–920 Piła

Biuro Nadzoru
Właścicielskiego

3. Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o. o. 
ul. Łączna 4
64–920 Piła

Biuro Nadzoru
Właścicielskiego

4. Tarpil Sp. z o. o. 
ul. Rynkowa 42
64–920 Piła

Biuro Nadzoru
Właścicielskiego

5. Centrum Rekreacji „Aqua–Pil” Sp. z o. o. 
ul. Artura Grottgera 4
64–920 Piła

Biuro Nadzoru
Właścicielskiego

6. GWDA Sp. z o. o. 
ul. Na Leszkowie 4
64–920 Piła

Biuro Nadzoru
Właścicielskiego

7. Miejska Energetyka Cieplna Piła Sp. z o.o.
ul. Kaczorska 20
64-920 Piła

Biuro Nadzoru
Właścicielskiego

PREZYDENT MIASTA PIŁY

/-/dr inż. Piotr Głowski

10 z 10


